
UCHWAŁA NR LIII/372/2023 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Godziesze Wielkie do 

„Południowowielkopolskiego Klastra Energii dla gmin: Brzeziny, Szczytniki, Opatówek, 

Godziesze Wielkie” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 10 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) w związku 

z art. 2 ust. 15 a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1378 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wole i zgodę na utworzenie i przystąpienie Gminy Godziesze Wielkie do 

„Południowowielkopolskiego Klastra Energii dla gmin: Brzeziny, Szczytniki, Opatówek, Godziesze 

Wielkie”, zwanego dalej „Klastrem”.  

2. Celem działania Klastra jest prowadzenie skoordynowanej polityki energetycznej opartej na 

wykorzystaniu lokalnych zasobów i źródeł energii oraz nowoczesnych technologiach jej 

pozyskiwania, przetwarzania i wykorzystywania, poprawę stanu środowiska, prowadzenie 

działalności edukacyjnej oraz wzmacnianie lokalnej gospodarki dzięki optymalizacji wykorzystania 

lokalnie dostępnych zasobów energetycznych. 

3. Zasady funkcjonowania Klastra, zasady współpracy partnerów, wyznaczenie koordynatora oraz 

jego obowiązki i uprawnienia określone zostaną w porozumieniu cywilnoprawnym o utworzeniu 

Klastra Energii, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

4. Upoważnia się Wójta Gminy Godziesze Wielkie do podpisania porozumienia 

cywilnoprawnego, o którym mowa w § 1 ust. 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady 

Gminy 
 
 

Mirosława Kobyłka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FC84318-00F0-4815-A708-5BA0ECE9DCC5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Artykuł 7 ust. 1 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że do zadań własnych gminy 

należą w szczególności zadania, które obejmują sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, 

kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz 

urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia 

w energię elektryczną i cieplną oraz gaz. Zgodnie zaś z art. 18 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy, do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. stanowienie o kierunkach działania wójta. 

Artykuł 2 pkt 15a ustawy o odnawialnych źródłach energii stanowi, że klaster energii to 

cywilnoprawne porozumienie, w skład którego mogą wchodzić osoby fizyczne, osoby prawne, 

jednostki naukowe, instytuty badawcze lub jednostki samorządu terytorialnego, dotyczące 

wytwarzania i równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji lub obrotu energią z odnawialnych 

źródeł energii lub z innych źródeł lub paliw, w ramach sieci dystrybucyjnej o napięciu 

znamionowym niższym niż 110 kV, na obszarze działania tego klastra nieprzekraczającym granic 

jednego powiatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2022 r. poz 1526  z późn. zm.) lub 5 gmin w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym; klaster energii reprezentuje koordynator, którym jest powołana w tym 

celu spółdzielnia, stowarzyszenie, fundacja lub wskazany w porozumieniu cywilnoprawnym 

dowolny członek klastra energii, zwany dalej „koordynatorem klastra energii”. Naczelnym celem 

zawarcia porozumienia w sprawie utworzenia Klastra Energii jest zapewnienie i polepszenie 

lokalnego bezpieczeństwa energetycznego, poprawa lokalnego środowiska naturalnego oraz 

zwiększenie konkurencyjności oraz efektywności ekonomicznej lokalnej gospodarki. 

Klaster umożliwi uzyskanie optymalnych rozwiązań w zakresie: 

1) organizacyjnym, prawnym i finansowym, 

2) wdrożenia nowoczesnych technologii, 

3) wykorzystania miejscowych zasobów i potencjału lokalnej energetyki 

4) ograniczenia emisji zanieczyszczeń do środowiska naturalnego. 

Efektem uchwały będzie porozumienie, które umożliwi wspólną realizację zadań m.in. 

w zakresie: 

1) promowania i inicjowania lokalnych przedsięwzięć z zakresu wytwarzania energii (ze 

wskazaniem na rozwój OZE) oraz efektywności energetycznej w celu dążenia do 

samowystarczalności energetycznej ww. podmiotów, 

2) wprowadzenia energooszczędnych i wysokoefektywnych technologii, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FC84318-00F0-4815-A708-5BA0ECE9DCC5. Podpisany Strona 1



3) wsparcia produkcji energii elektrycznej i ciepła w skojarzeniu (kogeneracja), 

4) uzyskania lokalnego bilansowania energii, 

5) zagospodarowania odpadów komunalnych i przemysłowych, 

6) utylizacji odpadów energetycznych (zmniejszenie emisji pyłów, CO2 i innych substancji 

szkodliwych dla zdrowia), 

7) wzrostu innowacyjności wynikającego ze współpracy lokalnych przedsiębiorstw 

z jednostkami naukowo-badawczymi, 

8) edukowania mieszkańców z zakresu odnawialnych źródeł energii i budowa kapitału 

ludzkiego, 

9) stworzenia obszarów zrównoważonych i samowystarczalnych energetycznie, 

10) opracowania strategii energetycznej dla klastra. 

W przyszłości do Klastra będą mogły przystąpić inne podmioty, które będą zainteresowane 

realizacją ww. celów. Utworzenie Klastra otworzy możliwość aplikowania o środki zewnętrzne. 

Samo utworzenie Klastra spowoduje, że wnioski aplikacyjne uzyskają dodatkowe punkty podczas 

oceny formalnej i merytorycznej w procedurze konkursowej, która zakłada preferencyjne 

traktowanie projektów partnerskich tworzących klastry energii. 

Mając na uwadze powyższe, a zwłaszcza możliwość pozyskania w przyszłości środków 

zewnętrznych na nowoczesne działania proenergetyczne i proekologiczne, podjęcie przedmiotowej 

uchwały uważam za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FC84318-00F0-4815-A708-5BA0ECE9DCC5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



